57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, com suas alterações, e na Cláusula Segunda   do

CONTRATO ORIGINAL.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE DO CONTRATO

3.1. Tendo em vista o reajuste contratual, previsto na Cláusula Sexta, o valor do Contrato
passa  de R$  244.049,45  (duzentos e quarenta e quatro  mil, quarenta e nove reais e quarenta e cinco
centavos) para R$ 254.848,01 (duzentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais e um
centavo), conforme especificado abaixo:

ITEM  DESCRIÇÃO 
QUANTIDADE

ESTIMATIVA PARA
12 MESES 

VALOR
ORIGINAL

VALOR
REAJUSTADO

01 Categoria I (básico) com
motorista 236 R$ 100.000,00 R$ 117.713,35

02 Categoria II (executivo)
com motorista 66 R$ 41.499,48 R$ 48.850,43